
5874 1 marzo 1983 BOE.—Núm. 51

6369 RESOLUCION de 10 de febrero de 1983, de la 
Comisión de Planeamiento y Coordinación del 
Area Metropolitana de Madrid, por la que se aprue­
ba la propuesta del Tribunal calificador designado 
para fallar las pruebas selectivas, turnos libre y 
restringido, convocadas para cubrir tres plazas va­
cantes en la Escala Técnico-Administrativa de este 
Organismo.

Vista la propuesta de resolución formulada por el Tribunal ' 
calificador designado para fallar las pruebas selectivas, tumos 
libre v restringido, convocadas para cubrir tres plazas vacantes 
de la Escala Técnico-Administrativa de este Organismo,

Esta Delegación del Gobierno, Presidencia de la Comisión, 
Tía acordado prestar su conformidad a la relación de aprobados 
elevada por el Tribunal calificador, de acuerdo con lo esta­
blecido en la norma 8 de las bases de convocatoria, dispo­
niendo, asimismo, lo siguiente;

Primero.—Hacer público el nombre del aspirante aprobado 
oon expresión de la puntuación total obtenida:

Don Rafael Martínez de Miguel, 17,30 puntos.
Segundo —El interesado, dentro del plazo de treinta días 

hábiles a partir de la publicación de la presente resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», presentará la documentación 
prevista en la norma 9.1 de las citadas. bases de convocatoria.

Tercero.—Si dentro de! plazo señalado, y salvo caso de fuerza 
mayor no presentara el aspirante la documentación señalada, 
quedará anulada su actuación, no pudiendo ser nombrado fun­
cionario de.este Organismo. ’

Madrid 10 de febrero de 1983.—El Delegado del Gobierno, 
Eduardo Mangada Samaín.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6370 RESOLUCION de 20 de enero de 1983 de la Uni- 
versidad de Santander, por la que se hace pública 
la designación del Tribunal calificado- de las prue­
bas selectivas, turno restringido, para cubrir una 
plaza de la Escala Administrativa del Organismo.

De conformidad con la norma 5.2 de la Resolución del Rec­
torado de la Universidad de Santander de 28 de septiembre 
de 1981 (--Boletín Oficia; del Estado» de 27 de enero dé 1982), 
por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir una 
plaza vacante en la Escala Administrativa del Organismo, turno 
restringido,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le están con­
feridas, ha tenido a bien designar el Tribunal calificador de los 
ejercicios de la oposición, quedando constituido por las siguien 
tes personas-

Titulares

Presidente: Por delegación de este Rectorado, el llustrísimp 
señor don Tomás Recio Muñiz, Catedrático de la Facultad de 
Ciencias y Secretario general de esta Universidad.

Vocales:
Ilustrísimo señor don Moisés Barrientos Fernández, Gerente 

de la Universidad de Santander.
Doña Sonsoles Velayos García del Pulgar, Jefe de lá Divi­

sión de Extensión Educativa de la Dirección Provincial del De­
partamento en Santander, en representación del Ministerio de 
Educación y Ciencia.

ion Carlos Boyano Prieto, funcionario del Cuerpo General 
Administrativo, de la Dirección Provincial del Ministerio de 
Educación y Ciencia en Santander, en representación de la 
Dirección Gerieral de la Función Pública.

Secretario Doña María Luisa Cimiano Castro, Jefe de Ne­
gociado de Personal de la Universidad de Santander.

Suplentes

Presidente: Ilustrísimo soñor don Emilio Santos Corchero, 
Catedrático de la Facultad de Ciencias y Decano del citado 
Centro de la Universidad de Santander.

Vocales:

Don Cristóbal Márquez Labajo, funcionario del Cuerpo Ge­
neral Técnico de la Administración Civil del Estado y Jefe de

la Sección de Gestión Económica de la Universidad de San­
tander.

Don José Antonio Torcida Valiente, Jefe de la Unidad de 
Contratación de la Dirección Provincial del Departamento en 
Santander, en representación del Ministerio de Educación y 
Ciencia.

Doña María Lourdes Alamo Alonso, funcionaría del Cuerpo 
Administrativo, de la Dirección Provincial del Ministerio de 
Educación y Ciencia en Santander, en representación de la 
Dirección General de la Función Pública.

Secretaria: Doña María Josefa Delgado Sofoca, Jefe del Ne­
gociado de Inversiones y Costes de la Universidad de San- 
;ander.

Santander, 20 de enero de 1983.—El Rector, José Miguel Or- 
tiz Melón.

6371 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Política Eco­
nómica» (2.a) de la Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de la Universidad de Bar­
celona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la' lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el («Boletín Oficial del Estado» de T de diciembre 
último) al concurso-oposición convocado^por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Política Económica» (2.a) de la Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Bar- 
celon,

Esta Dirección General ha resuelto:
í

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores.

Don Armando Angel Villamil Serrano (DNI 45.256 4 06).
Don José María Marín Quemada (DNI 131 295).
Don Juan Antonio Tomás Carpi (DNI 19.966.425).
Don Josep María Jordán Galduf (DNI 22.506.016).
Don José Emilio Villena Peña (DNI 24.767.721).
Don Enrique Torres Bernier (DNI 30.042.832).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
Resolución de 5 de noviembre pasado.

Don Miguel Angel Moltó Calvo (DNI 17.112.377).
Don Angel Luis López Roa (DNI 780.385).
Don José Alberto Parejo Gamir (DNI 642.815).

Por no haber tomado posesión como Profesor adjunto de 
Universidad dentro del plazo de admisión de instancias.

Por no acreditar el pago de los derechos de examen y do 
formación de expediente.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de febrero de 1983.—El Director general, por de­

legación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de 'Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorato dé Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

6372 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, del Tribu­
nal calificador de las pruebas selectivas (turnos 
libre y restringido) para cubrir plazas de la Escala 
Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos, vacan­
tes en la plantilla de la Universidad Politécnica de 
Barcelona, por la que se convoca a los aspirantes 
admitidos para el comienzo de las pruebas.

En cumplimiento de la base 6.5 de la Resolución de esta Uni­
versidad de fecha 4 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 25 de mayo), se convoca, en llamamiento único, a los 
aspirantes admitidos para el dia 5 de abril dé 1983, a las nueve 
horas, en los locales de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Industriales de Barcelona, para la realización del primer 
ejercicio.

Barcelona, 8 de febrero de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
Manuel Martí Recober.


